
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641 Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018 

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO N° 003/2018 – SEEL
PROCESSO N° 2018/77627

Objeto: O presente instrumento tem por fi nalidade a transferência 
voluntária de recursos à Convenente, para a realização do projeto 
“Verão 2018” que ocorrerá no período compreendido entre os 
dias 18 de junho e 29 de julho do ano corrente, no município de 
Conceição do Araguaia/PA.
Assinatura: 18/06/2018
Vigência: 18/06/2018 a 29/07/2018
Valor Total: R$ 2.587.680,00
Dotação Orçamentária:  Funcional Programática: 
08101.27.812.1433.8317 / Fonte: 0101000000 / Elemento de 
Despesa: 334041
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – 
SEEL, CNPJ/MF nº 03.143.730/0001-30
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA, CNPJ/MF n° 05.70.404/0001-75
Ordenadora de Despesas: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, 
CPF/MF nº 150.270.312-20
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 327632

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 333/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/270454. RESOLVE: 
Conceder 0,5 diárias a BRUNNO PEIXOTO JUCÁ, mat 5892165/4, 
Assessor. OBJ: Acompanhar o Diretor da DTID e participar de 
Reunião com os Permissionários da Orla de Salinópolis. DESTINO: 
Salinópolis – PA. PERÍODO: 20 de junho de 2018. ordenador de 
despesas. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 327526
PORTARIA Nº 338/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/272568. RESOLVE: 
Conceder 0,5 diárias a JULIO CEZAR TEXEIRA BORCEM. Mat 
54196760/1, Motorista. OBJ: Conduzir servidor para Analisar 
a real situação dos espaços administrados por esta SETUR, 
localizados na Orla do Maçarico, no município de Salinópolis. 
DESTINO: Salinópolis – PA. PERÍODO: 20 de junho de 2018. 
Ordenador de despesas. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 328014
PORTARIA Nº 334/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/272436. RESOLVE: 
Conceder 0,5 diárias a ROGÉRIO LIMA COLARES matrícula 
5942394/1 CPF:431.017.122-20, ocupante do cargo de Diretor. 
OBJ: Analisar a real situação dos espaços administrados por 
esta SETUR, localizados na Orla do Maçarico, no município de 
Salinópolis. DESTINO: Salinópolis – PA. PERÍODO: 20 de junho 
2018. ordenador de despesas. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 327527
PORTARIA Nº 331/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/265683. 
RESOLVE: Conceder 4,5 diárias a CLEBER GOMES DA SILVA 
mat 54195605/2, Gerente de Estatísticas e Informação. OBJ: 
Realização de Inventário da Oferta Turística. DESTINO: Tomé-
Açú – PA. PERÍODO: 25 a 29 de junho de 2018. Ordenador de 
despesas. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 327311
PORTARIA Nº 335/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/265774. 
RESOLVE: Conceder 4,5 diárias ADMILSON ALCÂNTARA DA 
SILVA, mat 54188981/2, Coordenador de Estudos e Pesquisas. 
OBJ: Realização de Inventário da Oferta Turística. DESTINO: 
Tomé-Açú – PA. PERÍODO: 25 a 29 de junho de 2018. Ordenador 
de despesas. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 327838
PORTARIA Nº 336/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/270041. RESOLVE: 
Conceder 4,5 diárias a JULIO CEZAR TEXEIRA BORCEM. Mat: 
54196760/1, Motorista. OBJ: Conduzir servidor para Realização 
de Inventário da Oferta Turística. DESTINO: Tomé-Açú – PA. 
PERÍODO: 25 a 29 de junho de 2018. ordenador de despesas. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 327844

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 332/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano 
de 2018.RESOLVE: Conceder férias regulamentares a servidora 
KATIA REGINA FARIAS BARROS matrícula: 2014050/1, ocupante 
do cargo de Coordenador de Planejamento das Politicas Públicas 
para o Turismo, a contar de 04/06 a 03/07/2018.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 327483

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 247/2018 – GAB/DPG, DE 15 DE JUNHO 
DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos da Decisão Interlocutória exarada nos 
autos de Mandado de Segurança, processo de nº 0804312-
92.2018.8.14.0000, da lavra da Desembargadora Célia Regina de 
Lima Pinheiro, assegurando liminarmente a remoção/designação 
da impetrante LIANE BENCHIMOL DE MATOS ALBANO, para a 
Comarca de Paragominas;
RESOLVE:
Designar sub judice a Defensora Pública LIANE BENCHIMOL 
DE MATOS ALBANO, para exercer suas atividades no Núcleo 
Regional do Rio Capim, Município de Paragominas, atuando na 
2ª Defensoria Pública Cível de Paragominas, a contar de 14 de 
junho de 2018.
Cumpra-se. Publique-se
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 327999
PORTARIA Nº. 248/2018-GAB/DPG, 

DE 15 DE JUNHO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o princípio da continuidade do serviço público;
RESOLVE:
Revogar os termos da Portaria de nº 080/2018-GAB-DPG, de 
14 de março de 2018, por meio da qual o Defensor Público 
MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS, foi designado para atuar na 
Defensoria Pública de Paragominas, devendo o mesmo retornar 
a sua titularidade a contar da publicação desta. 
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 328045

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.252/2018-DP-GAB, 13/06/2018.
RESOLVE: DESIGNAR o Defensor Público ELOIZIO CORDEIRO 
TAVEIRA DE SOUZA, Matrícula nº 5896000/1, para responder 
pela Coordenação Regional de Carajás desta Defensoria Pública 
do Estado do Pará, durante as férias do titular, JOSE ERICKSON 
FERREIRA RODRIGUES, Matrícula: 57234671/ 1,  sendo 
no período de 18/06 a 17/07/2018, assegurados os efeitos 
fi nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Protocolo: 327811

.

.

ERRATA
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 01/2018
PROCESSO Nº 2017/379913 – DP/PA.

ONDE SE LÊ:
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
LEIA-SE:
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Protocolo 326878. Publicado no DOE 33.640 de 19/06/2018

Protocolo: 327705

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1214/18-DPG, 12/06/2018.
Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: José Rogério Rodrigues de Menezes, mat. 5935435, cargo 
Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 800,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 327341
PORTARIA Nº 1230/18-DPG, 13/06/2018.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Clarice dos Santos Otoni, mat. 6030055, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 100,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 800,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 327345
PORTARIA Nº 1229/18-DPG, 13/06/2018.

Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ticiana Doth Rodrigues Alves Medeiros, mat. 5935438, 
cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 327344
PORTARIA Nº 1204/18-DPG, 12/06/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Luciana Tarcila Vieira Guedes, mat. 57188160, cargo 
Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.800,00
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 327468
PORTARIA Nº 1231/18-DPG, 13/06/2018.

Prazo para aplicação: 45 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Fernando Eurico Lopes Arruda Filho, mat. 57234667, 
cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 600,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 327346

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1234 - 2018 - DPG.
 Conceder 1/2 diária ao Servidor NILTON DA COSTA MONTEIRO, 
matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR 
ENTREGA DE DOCUMENTOS E MATERIAIS, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 06/06/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 327350
PORTARIA 1241 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária aos Servidores PAULO AFONSO DE LIMA 
LHAMAS, matrícula 28770, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
e ERIC COSTA MARTINS, matrícula 57207074, Cargo MOTORISTA, 
objetivo ENCAMINHAMENTO PARA OS CARTÓRIOS, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 13/06/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 327358
PORTARIA 1215 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária aos Servidores SHAIANE SILVA DE 
FREITAS, matrícula 5924678, Cargo SECRETÁRIA e WAGNER 
SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR AGENDAMENTO E ATENDIMENTO JURÍDICO 
SIMPLIFICADO AO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, 
no dia 16/05/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 327342


